SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação - PRPI

EDITAL No 04 PRPI/IFAL, DE 10 DE MAIO DE 2018

PROGRAMAS INSTITUCIONAIS DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E DE

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

IFAL/CNPq/FAPEAL

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PRPI), do Instituto Federal de Alagoas (IFAL),

no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio do Comitê Institucional designado

pela Portaria N° 1384/GR, de 30 de maio de 2018, torna público o RESULTADO PRELIMINAR

do Processo de Seleção de Projetos de Pesquisa dos Programas Institucionais de Bolsas de

Iniciação Científica e de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, Edital No 04 PRPI/IFAL,

DE 10 DE MAIO DE 2018.

Os proponentes poderão ter acesso aos resultados das avaliações conferidas a seus

projetos por meio do acesso à Plataforma Comunica, pelo link comunica.ifal.edu.br, devendo

clicar em “meus trabalhos” e, posteriormente, no projeto que foi submetido.

No período de 18 a 19 de julho de 2018 poderão ser interpostos recursos ao resultado

da avaliação dos projetos, exclusivamente pelo ambiente de interposição de recursos

constante na própria plataforma comunica, conforme item 14 do edital.

Maceió, 17 de julho de 2018

Eunice Palmeira da Silva

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação